平成26年７月１日
各 位

日 立 金 属 株 式 会 社

(ｺｰﾄﾞ番号 5486 東証第一部)

MMC スーパーアロイ株式会社の
株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ

平成 26 年１月 29 日に開示いたしました「子会社（MMC スーパーアロイ株式会社）の取得に関する

お知らせ」の経過につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

日立金属株式会社（執行役会長：小西和幸、以下「日立金属」）は、平成 26 年 1 月 29 日公表のとお

り、航空機・エネルギー材料事業の強化を目的とし、三菱マテリアル株式会社（取締役社長：矢尾 宏、

以下「三菱マテリアル」）の完全子会社である MMC スーパーアロイ株式会社（以下、「MMC スーパー

アロイ」）について、三菱マテリアルが保有する MMC スーパーアロイの株式の一部を日立金属に譲渡

するとともに、MMC スーパーアロイによる日立金属に対する第三者割当増資により、日立金属が

MMC スーパーアロイの発行済株式の 51％に相当する株式を取得することについて、本日付で手続きを

完了しましたので、お知らせいたします。なお、本件による当社業績への影響につきましては、4 月 24

日付公表の「平成 27 年３月期の連結業績予想」に織り込んでおります。

MMC スーパーアロイは、2010 年 7 月に三菱マテリアル株式会社桶川製作所から半世紀を超えて培っ

てきた高度な品質・技術・開発力を承継し、設立されました。1944 年の事業創業以来 70 年間にわたり、

世界でもユニークな非鉄金属加工技術を育み、航空機・産業用ガスタービン・自動車産業等の基幹産業

向けに、特殊耐熱合金・耐蝕合金、特殊銅合金などの高機能製品を提供してきました。

このたびの株式取得に伴い、平成 26 年７月１日をもって、同社社名を「日立金属 MMC スーパーア

ロイ株式会社」に変更するとともに、今後は、特殊鋼など高機能材料を開発、提供する日立金属 高級

金属カンパニーとともに事業を展開し、双方が持つ強みを融合させながら、世界的に発展が見込まれる

航空機・エネルギーをはじめとする基幹産業分野におけるグローバル成長をめざします。また、今後も

三菱マテリアルと一体となって事業運営を推進し、さらなる国際競争力の強化を図るとともに、市場や

お客様が期待する新たな製品やサービス・ソリューションを提供し、顧客基盤の強化・拡大を図ってま

いります。

＜日立金属 MMC スーパーアロイ株式会社 概要＞

（１）名  称 日立金属 MMC スーパーアロイ株式会社
（２）所 在 地 埼玉県桶川市上日出谷 1230 番地
（３）設  立 2010 年 7 月 1 日
（４）代 表 者 代表取締役 取締役社長 岡 勉
（５）資 本 金 38 億 840 万円
（６）売 上 高 17,790 百万円（平成 26 年３月期実績）
（７）事業内容 特殊耐熱・耐食合金・耐摩耗合金、特殊銅合金の製造、販売
（８）社 員 数 345 名（平成 26 年３月末現在）
（９）株  主 日立金属株式会社 51%、三菱マテリアル株式会社 49％

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

日立金属株式会社 コミュニケーション室 TEL ０３－５７６５－４０７５